
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

10.06.2016

МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

16.05.2016 м. Київ N 515

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

23 травня 2016 р. за N 757/28887

Про внесення змін у додатки до наказу Міністерства праці України від 02

жовтня 1996 року N 77

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 квітня 2016 року N 288 "Про

підвищення оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей

бюджетної сфери та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України", пункту 8

Положення про Міністерство соціальної політики України, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 року N 423,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни у додатки 1 - 3 до наказу Міністерства праці України від 02 жовтня 1996 року N 77

"Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади,

місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших

органів", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 жовтня 1996 року за N 593/1618 (зі

змінами), виклавши їх у новій редакції, що додаються.

2. Департаменту заробітної плати та умов праці (О. Товстенко) забезпечити подання цього

наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства

юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та застосовується з 01

травня 2016 року.

 



Додаток 1

до наказу Міністерства праці України

02.10.96 N 77

(у редакції наказу Міністерства

соціальної політики України

від 16.05.2016 N 515)

Міністр А. Рева

ПОГОДЖЕНО:  

Заступник Міністра 

фінансів України
Р. Качур

Голова СПО

об'єднань профспілок
Г. В. Осовий

Перший заступник Голови 

Спільного представницького 

органу сторони роботодавців 

на національному рівні

Д. Олійник

 

 

 

 

 

 

СХЕМА

місячних тарифних ставок робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади,

місцевого самоврядування та їхніх виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших

органів

Професії

Місячні тарифні ставки, гривень

розряд

I II III IV V VI

Робітники, зайняті на ремонті і

наладці устаткування, на

верстатних, вантажно-

розвантажувальних,

реставраційних та

будівельно-монтажних

роботах

1450 1457 1514 1583 1650 1714

 

 

Заступник директора 

Департаменту заробітної плати 

А. Литвин



Додаток 2

до наказу Міністерства праці України

02.10.96 N 77

(у редакції наказу Міністерства

соціальної політики України

від 16.05.2016 N 515)

та умов праці - начальник відділу

 

 

 

 

 

 

СХЕМА

місячних окладів робітників наскрізних професій, зайнятих обслуговуванням органів

виконавчої влади, місцевого самоврядування та їхніх виконавчих органів, органів

прокуратури, судів та інших органів

Професії Місячні оклади, гривень

Двірник, гардеробник, кур'єр, візник, кубівник, ліфтер,

опалювач, прибиральник службових приміщень
1450

Водій самохідних механізмів, возій, заправник поливально-

мийних машин, каштелян, комірник, конюх, підсобний

робітник, покоївка, прибиральник територій, робітник з

благоустрою, садівник, світлокопіювальник, склографіст

(ротаторник), склопротиральник, сторож, швейцар, швачка,

озеленювач

1450 - 1460

Водій електро- та автовізка, комірник (старший), натирач

підлоги, палітурник документів, робітник з комплексного

обслуговування й ремонту будинків, фотограф, годинникар

з ремонту механічних годинників, килимар, оператор

пральних машин

1450 - 1514

Провідник із супроводження вантажів 1460

Водій транспортно-прибиральної машини,

склопротиральник при виконанні робіт у висотних

будинках понад 12 поверхів та у важкодоступних місцях,

оператор апаратів мікрофільмування та копіювання

1460 - 1583

Ліфтер при швидкості руху ліфтів:

від 2,5 до 5 метрів за секунду;

від 5 до 7 метрів за секунду;

понад 7 метрів за секунду

1460

1514

1583

Перукар 1514



Додаток 3

до наказу Міністерства праці України

02.10.96 N 77

(у редакції наказу Міністерства

соціальної політики України

від 16.05.2016 N 515)

Ремонтувальник висотних частин будинків 1514 - 1583

Оператор електронно-обчислювальних та обчислювальних

машин
1583 - 1718

 

Примітки:

1. Конкретні розміри місячних окладів робітників установлюються залежно від їхньої

кваліфікації, складності виконуваних робіт, умов праці з урахуванням напруженості

нормованих завдань, норм обслуговування та нормативної чисельності.

2. Місячні оклади встановлюються з 01 травня 2016 року:

для возіїв при вивозі нечистот і твердих осадів з вигрібних ям - у сумі 1460 грн;

для возіїв при вивозі нечистот і твердих осадів з вигрібних ям при вичищенні їх самим возієм -

у сумі 1514 - 1583 грн;

для покоївок при виконанні адміністративних функцій - у сумі 1460 - 1514 грн;

для робітників з благоустрою, що зайняті на роботах з видалення нечистот вручну, - у сумі 1514 -

1583 грн.

3. Робітникам за використання в роботі дезінфекційних засобів, а також робітникам, які зайняті

прибиранням туалетів, установлюється доплата у розмірі 10 відсотків місячного окладу.

4. Місячні оклади робітників, професії яких не передбачені цим додатком, установлюються в

розмірах, визначених для робітників аналогічної кваліфікації, назви професій яких передбачені

в тому самому кваліфікаційному розділі Національного класифікатора України ДК 003

"Класифікатор професій".

 

Заступник директора 

Департаменту заробітної плати 

та умов праці - начальник відділу

А. Литвин

 

 

 

 

 

 

МІСЯЧНІ ТАРИФНІ СТАВКИ

водіїв автотранспортних засобів, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади,

місцевого самоврядування та їхніх виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших

органів

Водій автотранспортних засобів (вантажних автомобілів)



Вантажопідйомність (тонн) бортових

автомобілів, автомобілів-фургонів

загального призначення

Місячні тарифні ставки, гривень

До 1,5 (включно) 1460

Понад 1,5 до 3 1488

Понад 3 до 5 1508

Понад 5 до 7 1543

Понад 7 до 10 1570

Понад 10 до 20 1583

Понад 20 до 40 1606

Понад 40 до 60 1650

 

Водій автотранспортних засобів (легкових автомобілів)

Клас автомобіля
Робочий об'єм двигуна,

літрів

Місячні тарифні ставки,

гривень

Особливо малий та малий До 1,8 (включно) 1460

Середній Понад 1,8 до 3,5 1514

Великий Понад 3,5 1583

 

Водій автотранспортних засобів (оперативних автомобілів зі спеціальним звуковим

сигналом (типу "сирена"))

Клас автомобіля
Робочий об'єм двигуна,

літрів

Місячні тарифні ставки,

гривень

Особливо малий та малий До 1,8 (включно) 1570

Середній (а також автобуси

спеціальні)
Понад 1,8 до 3,5 1583

Великий (а також автобуси

спеціальні)

Понад 3,5 1625



 

Водій автотранспортних засобів (автобусів, у тому числі спеціальних)

Клас автомобіля
Габаритна довжина автобуса

(у метрах)

Місячні тарифні ставки,

гривень

Особливо малий та малий До 5 (включно) 1490

Малий

Понад 5 до 6,5 1508

Понад 6,5 до 7,5 1541

Середній Понад 7,5 до 9,5 1570

Великий

Понад 9,5 до 11 1583

Понад 11 до 12 1606

Понад 12 до 15 1640

Понад 15 1650

 

Примітки:

1. Водіям вантажних і легкових автомобілів, автобусів установлюється щомісячна надбавка за

класність у таких розмірах:

водіям 2-го класу - 10 відсотків, водіям 1-го класу - 25 відсотків установленої тарифної ставки за

відпрацьований час.

2. Водіям автомобілів (легкових і вантажних) та автобусів, зайнятим у сфері обслуговування

органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їхніх виконавчих органів, органів

прокуратури, судів та інших органів, установлюється доплата за ненормований робочий день у

розмірі 25 відсотків тарифної ставки за відпрацьований час.

3. Водіям автомобілів, які використовуються для обслуговування діяльності посадових осіб,

щодо яких здійснюється державна охорона відповідно до Закону України "Про державну

охорону органів державної влади України та посадових осіб", та членів Уряду, встановлюється

надбавка за особливі умови роботи у розмірі до 100 відсотків місячної тарифної ставки.

 

Заступник директора 

Департаменту заробітної плати 

та умов праці - начальник відділу

А. Литвин


